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تعطیلی نظام حضوری آموزش و برقراری 
یادگیری برای دانش آمــوزان در فضای 
مجازی اگر چه دنیای جدیدی را به روی 
همه گشــود و نشــان داد که در دنیای 
مجازی هــم می توان بــه فعالیت های 
آموزشی ادامه داد اما متاسفانه بسیاری 
از دانش آموزان را با افت تحصیلی روبه رو 
کرد به طوری کــه این افت تحصیلی در 
طول مدت شروع آغاز ســال تحصیلی 
جاری کــه دانش آمــوزان کمــا بیش 
روزهایی را در مدرسه حضور دارند خود را 

نشان داده است.
اتفاق هــای خوبی در جهت 

یادگیری رخ نداده
متاسفانه اگر چه هنوز شدت تأثیر سوء 
وقفه طولانی حضــور دانش آموزان در 
مدارس و این اختــال بزرگ، بر جامعه 
و بعضی خانواده هــا، دانش آموزان و گاه 
بر بخش هایی از نظام آموزشــی آشکار 
نشده و عمق این شکاف آموزشی عیان 
نگشته است اما شواهد نشان می دهد در 
بحث آموزش اتفاق های خوبی در جهت 

یادگیری رخ نداده است.
5۰ تا ۷۰ درصد افت

علیرضــا کمرئی معــاون وزیر 
آموزش و پرورش اســت. وی با اشاره به 
اینکه نتایج ســنجش های ماه گذشته 
به ما نشــان می دهد علی رغــم نمرات 
بالای کسب شــده در جریان امتحانات 
غیرحضوری در دو سال گذشته، میزان 
یادگیری بســیاری از دانش آموزان در 
جریان ۲۰ ماه وقفه ای که در فعالیت های 
حضوری به وجود آمد در همه دروس، به 
ویژه دروس علوم پایــه ۵۰ تا ۷۰ درصد 
افت کرده اســت ،گفت: این امر با توجه 
به تأثیر جدی که این دســته از دروس 
در یادگیری های بعدی دانش آموزان در 

پایه های بالاتر دارد چشم انداز خوشایندی 
ارائه نمی دهد و باید عزمی ملی و برنامه ای 
منسجم در کشور برای بهبود یادگیری 
دانش آموزان و جبران عقب افتادگی های 

آنان پدید آید.
ارزشــیابی از دانش آموزان 

حضوری خواهد بود
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پــرورش توضیحاتی پیرامــون نحوه 
برگزاری امتحانات نیمسال اول تحصیلی 
نیز ارائه داد و گفت: ارزشیابی حضوری به 
مجاز بودن مدرســه به فعالیت حضوری 
وابسته است و نه به شــیوه آموزشی که 
دانش آمــوزان در طول ســال دریافت 
کرده اند. از نظر حرفه ای شــیوه آموزش 

ارتباطی با شیوه ارزشیابی نداشته و ندارد. 
وی در این باره اظهار کرد: با توجه به اینکه 
ضرورت داشته است تمام مدارس از اول 
آذرماه فعالیت های حضــوری خود را با 
رعایت شیوه نامه بهداشتی آغاز کنند و 
فرض بر این اســت که مــدارس در ایام 
امتحانات نیــز باز خواهند بــود، به تبع 
آن ارزشــیابی از دانش آموزان حضوری 

خواهد بود.
احتمال نارسایی راهبردها

کمرئی ادامــه داد: البته ممکن 
است به دلیل شــیوه آموزش و احتمال 
نارســایی راهبردهــا مثــاً در آموزش 
غیرحضوری با تشخیص معلم در درس 
معینی، ضریب دشــواری یا ساده بودن 

سؤالات متفاوت باشــد، اما در هر حال 
وقتی مدارس بر اســاس مقررات قبل و 
در زمان امتحانات باز بوده و دانش آموزان 
نیز مجاز به حضور بوده اند، ضروری است 
ارزشــیابی از دانش آموزان نیز به صورت 
حضوری انجام شود تا مدرسه و معلمان با 
اعتماد بیشتری در مورد کیفیت یادگیری 

دانش آموزان قضاوت کنند.
دانش آموزان هر چه سریع تر 
باید آموزش حضوری داشته 

باشند
کمرئی تاکید کــرد کــه دانش آموزان 
باید هر چه ســریع تر برای بهره مندی از 
آموزش های حضوری و یادگیری موثرتر 
به آموزش هــای حضــوری بپیوندند تا 

معلمان بتوانند با ارزشیابی های تکوینی 
به یادگیری آن ها کمک بیشتری کنند 
و در ایــن فرصت معلمــان و خانواده ها 
بخشی از اختال یادگیری دانش آموزان 
در ۲۰ ماه گذشــته را جبران کنند؛ در 
غیر این صورت انباشتی از اهداف درسی 
که یادگیری آن ها محقق نشــده است، 
یادگیری دانش آموزان را برای همیشــه 
متأثر خواهد ساخت و به تبع آن در آینده 
شاهد شکســت تحصیلی و حتی ترک 

تحصیل آنان خواهیم بود.
عدم آمادگی ذهنی و رفتاری 

در بازگشت به مدرسه
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
امر بازگشــایی مدارس با بیان اینکه از 
نظر ما ارزشیابی با هدف سنجش میزان 
یادگیری دانش آمــوزان و تصمیم گیری 
در مورد ادامه آموزش و فراهم ســاختن 
فرصت های یادگیری بیشــتر توســط 
معلمــان انجام می شــود و از این جهت 
ارزشیابی جزئی جدایی ناپذیر از فرایند 
آموزش و یاددهی است، اظهار کرد: به نظر 
می رسد وابسته کردن روش امتحان به 
حضوری یا غیرحضوری بودن آموزش ها 
به دلیل نگرانی بعضــی دانش آموزان از 
میزان یادگیــری و گاه احســاس عدم 
آمادگی برای یک ارزشیابی قابل اعتماد 
در شــرایط حضوری اســت. وی افزود: 
متاســفانه اگر این باور ادامه پیدا کند و 
مدارس و خانواده هــا در رفع این نگرانی 
به آن ها کمک نکنند، عدم آمادگی ذهنی 
و رفتاری ایــن دســته از دانش آموزان 
در بازگشت به مدرســه و بهره مندی از 
فرصت های یادگیری پایدار، دانش آموزان 
را از قــرار گرفتــن در موقعیت هــای 
یادگیــری اثربخش تــر دور نگه خواهد 
داشــت و این موضوع اکنون و در آینده 
 هیچ گاه به سود دانش آموزان کشورمان 

نخواهد بود.

ادامه از صفحه یک...
 D طی این فرایند، کلسترول پوست به ویتامین
تبدیل می شود. ویتامین D سپس توسط کبد و 
کلیه ها جذب می شود و جهت کمک به ساخت 
ســلول های ســالم به نقاط مختلف بدن انتقال 
می یابد. رنگ پوســت از جمله عوامــل متأثر از 
ویتامین D است. همچنین ویتامین D به درمان 
پسوریازیس )بیماری پوستی مزمن خودایمنی( 

کمک می کند.
کَلســیتریول نســخه مصنوعی نوعی ویتامین 
D اســت که به طور طبیعی در بدن انسان تولید 
می شــود. این کرم موضعی در درمان مبتایان 
بــه پســوریازیس مؤثر واقع شــده اســت. در 
نتیجه پژوهشی که در ســال ۲۰۰۹ انجام شد، 
پژوهشــگران دریافتنــد که مصــرف موضعی 
کلســیتریول موجب کاهش التهاب و تحریک 
پوستی در مبتایان به پسوریازیس شد و عوارض 

جانبی خیلی کمی برجای گذاشت.
راهکارهــای تأمیــن ویتامیــن D مــورد نیاز 
بدن عبارت انــد از: - ۱ قرار گرفتــن روزانه ۱۰ 
دقیقه در معرض نور آفتاب )اگر دارای ســابقه 
خانوادگی سرطان پوست هستید، حتماً در مورد 
آفتاب گرفتن از پزشک متخصص اجازه بگیرید(. 
۲ - مصرف خوراکی های غنی شده مانند غات 
صبحانه، آب پرتقال و ماســت. 3 - مصرف مواد 
غذایی حاوی ویتامین D طبیعــی مانند ماهی 

سالمون، تنُ و کاد.
C ویتامین 

ویتامیــن C در اپِیدِرم )لایــه بیرونی 
پوست( و دِرم )لایه داخلی پوست( به وفور یافت 
می شــود. ویتامین C به دلیل دارا بودن خواص 
آنتی اکســیدانی و در نتیجه ضدسرطانی بودن 
و نیز نقشــی که در تولید کاژن ایفا می کند، در 
حفظ سامت پوست مؤثر است. از همین روست 
که ویتامین C از جمله محتویات اصلی محصولات 
 C ضدپیری به شــمار می رود. مصرف ویتامین
به شــکل خوراکی موجب افزایــش تأثیر کرم 
ضدآفتاب در محافظت از پوســت در برابر تابش 
اشعه های فرابنفش خورشــید می شود، چراکه 
ویتامین C تخریب ســلولی را کاهش می دهد و 
در فرآیند التیام زخم و جراحات نیز مؤثر است. 
همچنین ویتامین C به دلیل نقشی که در سنتز 
کاژن طبیعــی بدن ایفا می کنــد، در به تأخیر 
انداختن عائم پیری مؤثر است. التیام پوست های 
آسیب دیده و حتی در مواردی کاهش ظاهر چین 
و چروک هــا از دیگر فواید ویتامین C به شــمار 
می رود. مصــرف کافی ویتامیــن C در ترمیم و 

پیشگیری از خشکی پوست نیز کارساز است.
E ویتامین 

ویتامیــن E ماننــد ویتامیــن C از 
آنتی اکسیدان هاست و در محافظت از پوست در 
برابر اثرات زیان بار نور آفتاب نقش بسزایی دارد 
به همین دلیل یکــی از بهترین ویتامین ها برای 
پوست به شــمار می آید. ویتامین E از خاصیت 
فوتوپروتکِشِن برخوردار است. فوتوپروتکشن به 
قابلیت بدن در کاهش صدمات ناشــی از تابش 
اشــعه های فرابنفش خورشــید گفته می شود. 
این قابلیت به پیشگیری از بروز چین و چروک و 

لکه های تیره نیز کمک می کند.
ویتامین E در بدن معمولاً از طریق ماده ای چرب 
موسوم به »سِــبوم« که از منافذ پوست انتشار 
می یابد، تولید می شــود. این ماده در صورتی که 
به مقدار متعادل در بدن وجود داشــته باشــد، 
به حفظ رطوبت پوســت کمک می کند. به ویژه 
اگر پوست تان خشک است، ویتامین E احتمالاً 
می تواند اثرات کمبــود ســبوم را خنثی کند. 
ویتامین E همچنین در درمان التهابات پوستی 

مؤثر است.
K ویتامین 

ویتامیــن K یکــی دیگــر از بهتریــن 
ویتامین ها برای پوست و از جمله ویتامین های 
ضروری جهت تسهیل فرایند انعقاد خون است 
و به همین دلیــل در التیام زخــم و کوفتگی و 
نیز بهبود نواحی جراحی شده نقش مؤثری ایفا 
می کند. ویتامین K همچنین بــه بهبود عائم 
کشیدگی پوست، رگ های تارعنکبوتی، زخم ها، 
لکه های تیره و نیز بهبود حلقه زیر چشم کمک 
می کند. ویتامیــن K در بســیاری از کرم های 
موضعی پوست یافت می شــود و در درمان انواع 
مختلفی از مشکات پوستی کاربرد دارد. معمولاً 
به بیمارانی که تحت عمل جراحی قرار گرفته اند، 
کرم های حاوی ویتامین K تجویز می شود، چراکه 
ویتامین K به کاهش کبــودی و ورم و نیز التیام 

سریع تر پوست کمک می کند.
 ویتامین ها برای ســامت پوست 

حیاتی هستند
ویتامین ها در حفظ ســامت پوســت ضروری 
هستند. از این رو، کمبود هر یک از ویتامین های 
نام برده می تواند روی ســامت پوست اثر سوء 
برجای بگذارد. ویتامین C و E هر دو در محافظت 
از پوســت در برابر نور آفتــاب مؤثرند و کمبود 
هر کدام شــان موجب تخریب پوست و افزایش 
خطر ابتا به سرطان پوست می شود. این روزها 
مکمل هــای ویتامیــن به راحتی در دســترس 
هستند، اما مصرف خودسرانه هیچ مکملی توصیه 
نمی شود، بلکه مکمل های ویتامین باید متناسب 
با نیاز بدن و بنابر تشخیص پزشک مصرف شوند. 
تشخیص کمبود ویتامین به طور قطعی نیز معمولاً 
نیازمند انجام آزمایش خون است. خاصه اینکه 
جهت پیشــگیری از اوُِردُز ویتامینی از مصرف 
خودسرانه داروهای مکمل اکیداً خودداری کنید. 
در مورد محصولات مراقبت از پوست نیز توصیه 
می شود از محصولاتی استفاده کنید که غنی شده 

با ویتامین های ضروری باشند.
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وزیر کشور از اجرای طرح  
هوشمندسازی خبر داد:

 برداشتن گام اول برای مقابله
 با واکسن نزده ها

مریم یادگاری / گروه جامعه
   M.Yadegari@gmail.com

بالاخره تصمیم بر آن شــد تــا یکی پای طرح 
مقابله با واکسن نزده ها بایســتد. اتفاقاً این بار 
فرد مناسبی پیگیر اجرای این کار شد؛ احمد 
وحیدی وزیرکشور. حالا همه می دانند و بدون 
بهانه خبر دارند که نخستین فاز طرح هوشمند 
بیماری کرونا در دستگاه های اجرایی آغاز شده 
و گام نخست طرح مدیریت هوشمند از شنبه 

درباره سازمان های اجرایی اعمال می شود.
دستگاه های اجرایی تمام قد آماده 

مقابله
احمد وحیدی وزیر کشــور در باره اجرای این 
طرح گفت: دســتگاه های اجرایی، حمل ونقل 
درون شــهری، واحدها و فعالیت های صنفی، 
حمل ونقل برون شــهری و تردد خودروهای 
شهری، علمی و تحقیقاتی و آموزشی ۵ مرحله 
اجرای طرح مدیریت هوشمند بیماری در بستر 
سامانه امید هستند. وی با اشــاره به موضوع 
مرزها و بیماریابــی در مرزها نیز گفت: مجدداً 
تاکید شد چه ایرانیانی که وارد کشور می شوند 
یا افراد خارجــی که از مرز وارد می شــوند به 
دقت کنترل شوند تا تســت پی سی آر منفی 
داشته باشــند و اگر بیماری در میان آن ها بود 
یا فرد مشکوکی وجود داشت به شکل مناسب 
قرنطینه شود. وزیر کشــور در بخش دیگری 
از صحبت های خود به تهیــه و تدوین طرحی 
در مورد پیامدهــای اجتماعی مربوط به کرونا 
اشــاره کرد و افزود: درباره ایــن طرح مباحث 
روان شناختی و ســامت های اجتماعی کرونا 
مــورد بحث و گفت وگــو قرار گرفــت و اعضا 
پیشنهادات خود را مطرح کردند که مقرر شد 
بر روی آن ها به طور کامل تر و دقیق تر مطالعه 

انجام شود.
کنترل الکترونیک واکسن نزده ها 

و کرونا مثبت ها
محســن فرهادی معاون فنی مرکز ســامت 
محیط و کار وزارت بهداشــت درباره پنج الزام 
اساســی در اجرای مدیریت هوشــمند کرونا 
گفت: با توجه به افزایش پوشش واکسیناسیون 
مقرر شد روش کنترل ها و نظارت ها تغییراتی 

داشته باشد.
الزام های اساسی طرح

وی افزود: این طرح ۵ الزام اساسی دارد 
که یکی از آن ها برای کارکنان دولت و مورد دوم 
برای واحدهای صنفی، صنعتی و کارگاهی، مورد 
سوم برای مراکز آموزشــی، مورد چهارم برای 
مناسبت های ملی، مذهبی و آیینی و مورد پنجم 
مربوط به ترددهاست. وی افزود: دستورالعمل 
مربوطه برای پنج مورد ذکر شــده خود به دو 
گروه خدمت دهنــدگان و خدمت گیرندگان 
تقسیم می شود و ارائه دهندگان خدمت از ۱۵ 
آذر موظف هســتند خدمت خود را به کسانی 
ارائه دهند که اولاً پروتکل های بهداشــتی را 
رعایت کنند و ثانیاً واکسن زده باشند. وی ادامه 
داد: چون سامانه های دستگاه های مختلف در 
این طرح درگیر هستند، اجرای طرح فاز به فاز 
جلو می رود و تدریجی است. کارکنان دولت به 
شکل اینترنتی از طریق گیت بررسی می شوند 
و به تدریج سامانه زیر بار می رود تا کل خدمات 

ذکر شده را پوشش دهد.
شرایط ویژه برای همه

وی در ادامــه تاکید کرد: بــا اجرای 
تدریجی سامانه، تالارهای پذیرایی، رستوران ها 
خصوصاً آنهایی که پذیرش مشــتری در محل 
دارند و... هم به ســامانه اضافه می شــوند. در 
واحدهایی مانند نانوایی ها نیز شاغان موظف 
هستند که بیمار نباشند و واکسن تزریق کرده 
باشند. معاون فنی مرکز سامت محیط و کار 
وزارت بهداشت درباره جرائم تخلفات، تصریح 
کرد: جرائم در قسمت ترددها در صورت عدم 
رعایت نکات ذکر شــده اعمال می شود. ورود 
بدون اعام کد ملی به ســامانه پلیس راهور به 
شــهر قرمز یک میلیون تومان، شهر نارنجی 
۵۰۰ هزارتومان و شــهر زرد ۲۰۰ هزارتومان 
اســت. وی ادامه داد: برای ســایر بخش ها هم 
جرائم متفاوت است؛ مثاً کارمندان دولت که 
واکسن تزریق نکردند ممانعت از ورود داشته و 
غیبت می خورند. در واحدهای صنفی تا یک ماه 
پلمب درنظر گرفته شــده اســت؛ یعنی مثاً 
اگر رســتورانی پذیرش مشتری داشته باشد و 
صاحب شغل واکسن نزده باشد یا بیمار باشد، 
دستگاه ناظر تا یک ماه می تواند واحد صنفی را 

پلمب کند.

گزارشروز

ماجرای مدرسه ای به نام »فقط نیلوفر« چه بود؟

آنچه»کَمَک«راجهانیکرد
ایسنا: اشــتباه در درج نام یــک مدرسه در روســتای »کَمَک« 
شهرستان زهک در استان سیســتان و بلوچستان باعث تعجب 
کاربران و بعضاً شوخی هایی با این موضوع در فضای مجازی شد. 
آن طور که تفسیر شده است، دختری به نام »نیلوفر بهبهانی« از 
دنیا رفته و مادر وی برای زنده نگاه داشتن نام فرزندش تصمیم به 
ساخت مدرسه ای در یکی از روستاهای زهک می گیرد. پس از پایان 

کار ساخت این فضای آموزشی، پیمانکار مدرسه از نماینده خیّر 
مدرسه ساز درخصوص نام مدرسه سوالی مطرح می کند که آیا نام 
مدرسه »نیلوفر بهبهانی« باشد؟ که نماینده خیّر پس از مشورت با 
مادر می گوید، نه! فقط نیلوفر. پیمانکار هم با بی دقتی تمام و بدون 
دریافت تأییدیه از ناظران نوســازی مدارس نسبت به تهیه تابلو 
مدرسه با نام عجیب »فقط نیلوفر« اقدام می کند. در همان زمان و 
پس از رویت ناظر نوسازی مدارس، نسبت به تغییر در نام تابلو اقدام 
می شود. این اتفاق و این اشتباه که ازسوی »پیمانکار« این پروژه 
رخ داده است، مربوط به حدود یک سال پیش در این استان بوده 
که اکنون دستمایه طنز برخی افراد در فضای مجازی شده است. 

ذکر نکات زیر در خصوص احداث فضاهای آموزشی در اقصی نقاط 
استان سیســتان و بلوچســتان ضروری به نظر می رسد. در سال 
۱3۹۹ رشد جمعیت دانش آموزی این استان عدد 3۲ هزار نفر را 
نشان می دهد و در سال ۱۴۰۰ هم این رشد به ۵۷ هزار نفر رسیده 
است. با توجه به رشد جمعیت دانش آموزی و جذب افراد بازمانده 
از تحصیل، نیاز به احداث حداقل دو هزار کاس درس در هر سال 
وجود دارد که نظارت این تعداد پروژه آموزشــی با تعداد ۱۱۱ نفر 
نیروی اداره کل نوسازی مدارس در سطح استان کاری بسیار دشوار 
 بوده که این امر تاکنون توسط کارکنان جهادی این دستگاه محقق 

شده است.

حوادثمناسبت

نسل فردا: مدیریت شــهری شــهرداری نجف آباد همزمان با میاد حضرت زینب)س( و روز پرستار ویژه 
برنامه هایی در سالن شــهروند به جهت تکریم پرستاران در نظر گرفته اســت. علیرضا خاکسار مدیرعامل 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری نجف آباد اعام کرد: در این ویژه برنامه ها که با شعار »قدردان 
زحمات شماییم« با همکاری شبکه بهداشــت و درمان اعضای کادر درمان نجف آباد طی دو روز )۱۷ و ۱۸ 
آذرماه( به جشن ولادت در سالن شهروند فرهنگ سرای خارون دعوت و ویژه برنامه ای شاد و متنوع به پاس 
خدمات زحمت کشان این عرصه اجرا خواهد شد. همچنین در فضای تبلیغات محیطی با نصب بیش از بیست 
بنر در مناطق مختلف شهری مزین به تصویر پرستاران حین انجام وظیفه خطیرشان با شعار »خدا قوت« به 

پاسداشت خدمات کادر درمان در دوران مقابله با کرونا پرداخته می شود.

ایسنا: فرمانده پلیس فرودگاه های کشور از کشف هفت کیلوگرم تریاک جاسازی شده در بسته های شکات 
ارسالی به کشور آلمان در فرودگاه امام)ره( خبر داد. سرهنگ محسن عقیلی در این باره گفت: در راستای مبارزه 
با قاچاق موادمخدر که به صورت ویژه دنبال می شــود، کارکنان پلیس مستقر در فرودگاه حضرت امام)ره(، 

حین انجام وظیفه و اقدامات کنترلی، به بار همراه مسافر خروجی به مقصد کشور آلمان مشکوک می شوند.
وی افزود: در بازرسی دقیق از بار همراه وی هفت کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک که به طرز ماهرانه ای در 
بسته های شکات جاسازی شده بود، کشف شد. سرهنگ عقیلی در پایان با بیان اینکه متهم دستگیر و همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد، خاطرنشان کرد: پلیس فرودگاه مبارزه قاطع با جرائم 

حوزه صنعت هوایی به ویژه موادمخدر را به صورت مستمر در دستور کار دارد.

کشف شکات های تریاکی در فرودگاه امام)ره(اقدام شهرداری نجف آباد به مناسبت میاد حضرت زینب)س(

رئیس مرکز آمار و فنــاوری اطاعات گفت: برای 
پیشگیری از کاهبرداری پیامکی، کلیه پیامک های 
سامانه های قوه قضائیه شامل ثنا، اباغ، نظرسنجی، 
اطاع رســانی با نام adliran به مخاطبان ارســال 
خواهد شــد. محمد کاظمی فرد در جلسه شورای 
عالی قضایی گفت: با توجه به وجود ســامانه های 
مختلف در قــوه قضائیه و اســتفاده پیامک برای 
اطاع رســانی از وضعیــت پرونــده در محاکم یا 
دریافت اباغیه الکترونیک در حساب کاربری اباغ، 
کاهبرداران از این موقعیت سوءاســتفاده کرده 
و از طریق ارســال پیامک جعلی اقدام به برداشت 
غیرمجاز از حســاب بانکی افراد در قالب فیشینگ 
می کنند. وی به روش کاهبرداران اشــاره کرد و 
گفت: پیامکی برای افراد ارسال می شود که از شما 
شکایتی صورت گرفته یا حکمی اباغ شده است و 
با پیشنهاد لینک سامانه اباغ الکترونیکی جعلی 
یا نصب ابزار عدالت همراه جعلــی آن ها را در دام 
خود گرفتار می کنند. به دلیل استرس ایجاد شده 
و کنجکاوی و با توجه به این موضوع که اکثر مردم 

در این سامانه ثبت نام کرده اند، لینک مورد نظر را 
کلیک می کنند و با کلیک کاربر بر روی لینک جعلی 
و ورود، یک برنامه موبایلی بر روی گوشــی نصب 
می شود و به اطاعات گوشــی از جمله اطاعات 
مخاطبان و تمامی پیامک های موجود در دستگاه 
دسترسی پیدا کرده و به اطاعات مهم بانکی کاربر 
از جمله رمز پویا دسترسی پیدا می کند. رئیس مرکز 
آمار و فناوری اطاعات افزود: برای پیشــگیری از 
کاهبرداری پیامکی، کلیه پیامک های سامانه های 
قوه قضائیه شــامل ثنا، اباغ، نظر سنجی، اطاع 
رسانی با نام adliran به مخاطبان ارسال خواهد شد. 
وی با اشاره به تغییر سرشماره پیامک سامانه های 
قوه قضائیه گفت: با ایــن روش عاوه بر جلوگیری 
از کاهبرداری از طریق ارسال پیامک های جعلی 
با نام سامانه های قضایی، باعث تفکیک پیامک های 
قضایی بــا پیامک های اطاع رســانی و همچنین 
تبلیغاتی از دیگر ســر شــماره ها شــده و امکان 
سوءاســتفاده از موضوعات قضایی در پیامک ها به 

جهت کاهبرداری را از بین خواهد برد.

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا گفت: انتشار کلیپ 
تصویری کتک زدن کــودک در فضای مجازی طی 

چند روز اخیر مربوط به ایران نیست.
سرهنگ رامین پاشایی با بیان اینکه طی چند روز 
اخیر کلیپ تصویــری دردناکی مبنی بر کتک زدن 
وحشیانه یک کودک در فضای مجازی منتشر شد، 

اظهار داشت: این کلیپ مربوط به ایران نیست.
وی ادامه داد: با توجه به نسبت دادن کلیپ مذکور به 
ایران، شاهد حجم وسیعی از واکنش های هم دردی 
و پیگیری از سوی اصحاب رســانه بودیم که در این 
خصوص ضمن بررســی های اولیه مشــخص شد 
این کلیپ در سال ۲۰۱۹ نخســتین بار در فضای 
مجازی منتشر شــده و مربوط به کشور هندوستان 
است. پاشایی افزود: متاســفانه بارها نیز شاهد این 
قضیه بوده ایم که تصاویر دردنــاک کودک آزاری، 
حیوان آزاری و... که هیچ ارتباط و سنخیتی با کشور 
نداشته در فضای مجازی از سوی کاربران و جریانات 
خاص، با اهداف مغرضانه با حذف صدا یا صداگذاری 
کاذب و اســتفاده از ترفندهای خــاص به منظور 

جریحه دار شدن احساسات عمومی و ایجاد جو روانی 
در کشور منتشر شده است. معاون اجتماعی پلیس 
فتا ناجا بیان داشت: متاسفانه این رویه همواره با عدم 
آگاهی برخی کاربران کشور در عدم توجه به تاریخچه 
و سابقه تولید و انتشــار محتواهای منتشر شده در 
فضای مجازی، با ارســال کلیپ ها به سایر کاربران، 
بارگذاری در گروه ها، کانال های خانوادگی یا کاری 
و دوستان باعث باز نشر کلیپ ها می شوند. پاشایی 
خاطر نشــان کرد: بارها شاهد انتشــار کلیپ های 
مضامین کودک آزاری، دگــرآزاری، حیوان آزاری، 
تخریب اموال عمومی و تهدید شهروندان توسط افراد 
شرور، مربوط به همین کشور بوده ایم که بافاصله با 
اقدامات فنی و کارشناسی پلیس فتا ضمن شناسایی 
مرتکبان؛ در اسرع زمان ممکن با مجرمان و متخلفان 
برخورد قانونی صورت گرفته است. وی گفت: اقدام 
قضایی و انتظامی پلیس فتا علیه این دسته افراد که 
با تهدید و انتشار این کلیپ ها باعث جریحه دار شدن 
احساسات عمومی افراد جامعه می شوند در دستور 

کار این پلیس قرار دارد.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات اعلام کرد:

پایان ارسال پیامک های جعلی به نام سامانه های قضایی
معاون پلیس فتا:

کلیپ کتک زدن کودک مربوط به ایران نیست


